
DETERMINAZIONE N. 120
Data di registrazione 14/02/2023

Oggetto:

PROCEDURA  NEGOZIATA  PER  AFFIDAMENTO  DEI  LAVORI  DI 
“REALIZZAZIONE NUOVI SPOGLIATOI  TENNIS CLUB E SISTEMAZIONI 
AREE  ESTERNE”.  CIG  :  95565602CB.  ID  SINTEL  164775297.  PRESA 
D'ATTO  GARA  DESERTA.

SERVIZI CULTURA - SPORT - ISTRUZIONE
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il  D.Lgs  n.  118 del  23.06.2011  e  successive  integrazioni  e  modificazioni  riguardante  le 
disposizioni  in  materia  di  armonizzazione dei  sistemi  contabili  e  degli  schemi  di  bilancio  delle 
regioni,  degli enti locali e dei loro organismi,  a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 
2009, n. 42;

Richiamata la deliberazione n. 60 in data 20.12.2022, dichiarata immediatamente eseguibile, con 
la  quale  il  Consiglio  Comunale  ha  approvato  il  Bilancio  di  previsione  2023-2025  ed  i  relativi 
allegati;

Richiamata la  deliberazione  di  Giunta  comunale  n.  1  in  data  16.01.2023  dichiarata 
immediatamente eseguibile, con cui è stato approvato il PEG (Piano esecutivo di gestione) per gli 
anni 2023-2025;

Visto il decreto sindacale n. 01 in data 10.01.2023 con il quale è stato conferito al sottoscritto 
l’incarico di posizione organizzativa fino al 30.06.2023;

Dato atto:
- che con delibere di Giunta Comunale n. 122 del 21/12/2021 e n. 100 del 8/11/2022 sono stati  
approvati  rispettivamente  il  progetto  di  fattibilità  e  il  progetto  definitivo  relativi  ai  lavori  di 
“Realizzazione nuovi spogliatoi tennis club e sistemazioni aree esterne”, redatti dall’Ing. Lorenzo 
Righele di Malo (VI), per un importo complessivo di € 548.000,00;
-  che  con  delibera  di  Giunta  Comunale  n.  123  del  20/12/2022  è  stato  approvato  il  progetto 
esecutivo  relativo  ai  lavori  in  argomento,  redatto  dall’Ing.  Lorenzo  Righele,  che  prevede  il 
seguente quadro economico di spesa:

A) LAVORI IN APPALTO Euro

A.1 Lavori 411.688,65

A.2 Oneri per la sicurezza 12.350,53
Totale lavori 424.039,18

B) SOMME A DISPOSIZIONE

B.1 Rilievi, accertamenti, indagini comprensivi di IVA e contributi -

B.2 Spostamenti/allacciamenti a pubblici servizi 1.000,00

Pag. 1 di 5



B.3 Imprevisti ed arrotondamenti comprensivi di IVA 1.593,44

B.4 Spese tecniche di progettazione, DDLL e sicurezza comprensive di contributi 54.588,26

B.5 Spese tecniche per collaudo, ape comprensive di contributi 3.000,00
B.6 Incentivi funzioni tecniche art. 113 D. Lgs. 50/2016 8.480,78

B.7 Contributo ANAC 225,00

B.8 IVA 10% su opere a base d'appalto 42.403,32

B.9 IVA 22% su spese tecniche 12.669,42

Totale somme a disposizione 123.960,82
IMPORTO TOTALE DI PROGETTO 548.000,00

- che l'intervento risulta inserito nel DUP 2022-2024 (CUI L00249370248202100004);
- che al progetto è stato assegnato il seguente CUP : H57H21006130004;
- che la spesa per la realizzazione del progetto trova copertura al capitolo  7646 ed è finanziata 
come segue:

€ 450.000 mutuo Istituto Credito Sportivo;
€ 98.000,00 fondi propri di bilancio;

-  che  Responsabile  Unico  del  Procedimento  è  il  dott.  Giuseppe  Formilan,  Responsabile  del 
Settore Cultura-Sport-Istruzione del Comune di Malo;
- che il progetto esecutivo è stato validato dal RUP in data 15/12/2022;
- che in data 22/12/2022, con determina a contrattare del Responsabile dei Servizi Cultura-Sport-
Istruzione n. 987, è stata indetta, ai sensi dell'art.1, comma 2, lett. b), del D.L. 76 del 16/7/2020,  
come convertito dalla Legge 120/2020 e ora modificato dall’art. 51, comma 1, lettera a), sub. 2.2), 
L.108/2021,  la  procedura  negoziata  per  l'affidamento  dei  lavori  in  argomento, di  importo 
complessivo pari ad € 424.039,18 di cui € 411.688,65 soggetti a ribasso d’asta ed € 12.350,53 per 
oneri  per  la  sicurezza  non  soggetti  a  ribasso  d’asta,  da  espletarsi  in  modalità  telematica 
utilizzando la piattaforma di e-procurement Sintel della Regione Lombardia;
-  che  con  detta  determinazione  si  stabiliva  di  invitare  alla  procedura  negoziata  n.  5  (cinque) 
operatori economici, individuati con indagine di mercato, nel rispetto del principio di rotazione degli 
inviti;
- che in data 22/12/2022 è stato pubblicato sulla piattaforma Sintel e sul sito internet istituzionale 
www.comune.malo.vi.it, l’avviso di indagine di mercato prot. 28468 di data 22/12/2022 (ID SINTEL 
163119536/2022),  al  fine  di  individuare  gli  operatori  economici  da  invitare  alla  procedura 
negoziata;
- che entro il termine fissato per la presentazione delle manifestazioni di interesse (ore 12:00 del 
giorno 25/01/2023) sono pervenute nella piattaforma Sintel, n. 58 (cinquantotto) candidature e che 
quindi,  secondo  quanto  disposto  dall’avviso  di  indagine  di  mercato,  si  è  reso  necessario 
sorteggiare gli operatori economici da invitare alla procedura negoziata;
- che con determina del Responsabile del Servizio Cultura-Sport-Istruzione n. 69 del 26/01/2023 è 
è stato approvato l’elenco delle candidature pervenute e risultate ammesse al sorteggio, in quanto 
conformi alle prescrizioni dell’avviso di indagine di mercato e alla normativa vigente:

N OPERATORE ECONOMICO – C.F./P.IVA – SEDE LEGALE Data candidatura

1 CREA.MI SRL
08287360963

MILANO (MI) giovedì 22 dicembre 2022 23.30.26 CET

2 Giuliano srl 
06220891219

FRATTAMAGGIORE (NA) martedì 27 dicembre 2022 11.13.43 CET

3 VANIN SRL soc. unipers.
03716150267

VALDOBBIADENE (TV) martedì 27 dicembre 2022 17.00.02 CET

4 MATERA AGN SRL 
01503120626

BUCCIANO (BN) mercoledì 28 dicembre 2022 9.06.38 CET

5 Generazione Edile S.r.l 
02617060690

AFRAGOLA (NA) mercoledì 28 dicembre 2022 9.28.57 CET

6 GAETA COSTRUZIONI S.R.L
03237180652

BARONISSI (SA) mercoledì 28 dicembre 2022 11.06.35 CET

7 DEON S.P.A. 
1514490259

BELLUNO (BL) mercoledì 28 dicembre 2022 11.58.57 CET

8 m.s.c generali srl 
07313991213

VILLARICCA (NA) mercoledì 28 dicembre 2022 17.28.10 CET

9 RU.MA.COSTRUZIONI DI ANTONIO RUSSO RSSNTN74A09G230G PAGANI (SA) mercoledì 28 dicembre 2022 18.29.51 CET

10 MOGNOL MASSIMO
MGNMSM62C30A757P

FARRA D'ALPAGO (BL) giovedì 29 dicembre 2022 8.38.57 CET

11 B.M.R. S.R.L. COSTRUZIONI E IMPIANTI
02654520283

VEGGIANO (PD) venerdì 30 dicembre 2022 13.06.53 CET

Pag. 2 di 5

http://www.comune.malo.vi.it/


12 PRESOTTO SERVICE SRLS
01783980939

PORCIA (PN) sabato 31 dicembre 2022 10.31.58 CET

13 SICE SRL
02182210845

ARAGONA (AG) lunedì 2 gennaio 2023 18.49.40 CET

14 DEA SRL
08632181213

POLLENA TROCCHIA (NA) martedì 3 gennaio 2023 10.15.18 CET

15 ICA CONSORZIO ARTIGIANI ASSOCIATI
03353360245

ISOLA VICENTINA (VI) mercoledì 4 gennaio 2023 14.59.47 CET

16 DI.GI.ALL. S.R.L.
09300231215

GIUGLIANO IN CAMPANIA 
(NA)

giovedì 5 gennaio 2023 10.32.59 CET

17 Elettrica cn 
06297230721

ALTAMURA (BA) giovedì 5 gennaio 2023 11.54.28 CET

18 DALL'AGNOL IMPIANTI SRL
00971540257

ARSIE' (BL) mercoledì 11 gennaio 2023 11.16.37 CET

19 Costruzioni Edili F.lli Lorandi srl
00147890248

VILLAVERLA (VI) mercoledì 11 gennaio 2023 12.09.41 CET

20 L.M. COSTRUZIONI GENERALI SRL
03567100247

MUSSOLENTE (VI) mercoledì 11 gennaio 2023 15.37.33 CET

21 ING. DUE - S. r. l.
02618160846

AGRIGENTO (AG) giovedì 12 gennaio 2023 10.53.00 CET

22 EREDI CIRILLO LUIGI SAS DI PELLEGRINO ROSA 
04275800656

CASTEL SAN GIORGIO (SA) giovedì 12 gennaio 2023 19.49.08 CET

23 G.S.M. COSTRUZIONI S.r.l. 
05812151214

POMIGLIANO D'ARCO (NA) martedì 17 gennaio 2023 17.23.38 CET

24 EGI ZANOTTO SRL
00165210246

MARANO VICENTINO (VI) mercoledì 18 gennaio 2023 9.22.31 CET

25 MOSE' SRL 
03464020266

SPRESIANO (TV) mercoledì 18 gennaio 2023 11.53.45 CET

26 ZENNARO COSTRUZIONI S.R.L.
03423590276

MIRA (VE) mercoledì 18 gennaio 2023 14.28.19 CET

27 Impianti & Costruzioni srl
06991981215

MUGNANO DI NAPOLI (NA) mercoledì 18 gennaio 2023 18.25.48 CET

28 FRATELLI MAROTTA S.R.L.
02032790640

ROTONDI (AV) giovedì 19 gennaio 2023 9.52.33 CET

29 ERREGI SRL SOCIETA' UNIPERSONALE
04251140283

SAN MARTINO DI LUPARI 
(PD)

giovedì 19 gennaio 2023 11.06.34 CET

30 SINOPOLI SRL
012819770152 

PREGNANA MILANESE (MI) giovedì 19 gennaio 2023 12.23.47 CET

31 Fullservice
04426930287

LEGNARO (PD) giovedì 19 gennaio 2023 13.31.41 CET

32 NOVA QUADRI S.R.L.
01473720884

RAGUSA (RG) venerdì 20 gennaio 2023 11.55.06 CET

33 SIELTECNO SRL
04672551217

POMIGLIANO D'ARCO (NA) venerdì 20 gennaio 2023 18.04.42 CET

34 ALCOSSRLS
02856190802

BAGNARA CALABRA (RC) sabato 21 gennaio 2023 16.40.38 CET

35 C.R.F. COSTRUZIONI SRL 
05020990874

PATERNO' (CT) lunedì 23 gennaio 2023 9.52.08 CET

36 3c srl 
05578620873

PATERNO’ (CT) lunedì 23 gennaio 2023 10.21.25 CET

37 COSTRUZIONI SIRIO DI CASTALDO ANGELO
CSTNGL75H18A024R

CASORIA (NA) lunedì 23 gennaio 2023 11.13.20 CET

38 Consorzio Stabile Appaltitalia
04908490875

CALTAGIRONE (CT) lunedì 23 gennaio 2023 19.12.43 CET

39 APPALTI COSTRUZIONI EDILI A.C.E. S.R.L 
0475670584

ALBANO LAZIALE (RM) martedì 24 gennaio 2023 9.24.28 CET

40 B & B DI BALLAN & C. SRL 
01474290283

CAMPODARSEGO (PD) martedì 24 gennaio 2023 10.56.07 CET

41 Be.Ma.Der. Srl 
04061010981

PUEGNAGO DEL GARDA 
(BS)

martedì 24 gennaio 2023 12.21.33 CET

42 ITALBETON SPA Unipersonale
01589120235

TRENTO (TN) martedì 24 gennaio 2023 14.36.53 CET

43 MAC COSTRUZIONI SRL UNIPERSONALE 
07887211212

RESANA (TV) martedì 24 gennaio 2023 17.15.24 CET

44 Costruzioni Stradali Martini Silvestro Srl 
01469430241

VO (PD) martedì 24 gennaio 2023 17.41.27 CET

45 IMPRESA EDILE ABBADESSE S.R.L.
07887211212

CAMISANO VICENTINO VI martedì 24 gennaio 2023 17.53.18 CET

46 M.A. COSTRUZIONI IMPIANTI SRL 
07887211212

GIULIANO IN CAMPANIA (NA) martedì 24 gennaio 2023 18.03.39 CET

Pag. 3 di 5



47 c.e.g. s.a.s. di giuriati gianni & c.
03166870265

SPRESIANO (TV) martedì 24 gennaio 2023 18.25.44 CET

48 SOCAP srl
01010670733

TARANTO (TA) martedì 24 gennaio 2023 20.55.37 CET

49 LE.CO.GEN. S.R.L.
02235730799

SAN NICOLA DA CRISSA (VV) mercoledì 25 gennaio 2023 7.02.57 CET

50 C.E.V. CONSORZIO EDILI VENETI SOCIETA' COOPERATIVA
01571070273

PIOVE DI SACCO (PD) mercoledì 25 gennaio 2023 9.16.32 CET

51 EDIL STRADE VIGANI 
01331400166

VILLONGO (BG) mercoledì 25 gennaio 2023 9.23.32 CET

52 IMPRESA COSTRUZIONI LA BELLUNESE DI ZOLLET ING. TITO & 
C. - S.N.C.
00061670253

SANTA GIUSTINA (BL) mercoledì 25 gennaio 2023 9.23.32 CET

53 CO.I.MA - COSTRUZIONI IDRAULICHE MARANGONI SRL 
01289660241

CAMISANO VICENTINO (VI) mercoledì 25 gennaio 2023 10.26.10 CET

54 BASSO S.R.L. UNIPERSONALE
03509920249

DUEVILLE (VI) mercoledì 25 gennaio 2023 10.30.41 CET

55 CONSORZIO ARTEA (art.34 comma 1 lett.b) 
03092900244

SANTORSO (VI) mercoledì 25 gennaio 2023 10.38.25 CET

56 CA.GIS.COSTRUZIONI
07512770632

POZZUOLI (NA) mercoledì 25 gennaio 2023 10.59.14 CET

57 Saggese Spa
03650400652

NOCERA INFERIORE (SA) mercoledì 25 gennaio 2023 11.21.17 CET

58 GOITESE COSTRUZIONI SRL
02610270346

GOITO (MN) mercoledì 25 gennaio 2023 11.48.40 CET

- che con determina del Responsabile del Servizio Cultura-Sport-Istruzione n. 75 del 27/01/2023 è 
stato approvato il verbale relativo alle operazioni di sorteggio prot. 2196 in data 27/01/2023 e in 
particolare l’elenco degli operatori economici sorteggiati:

Operatori economici sorteggiati

B.M.R. S.R.L. COSTRUZIONI E IMPIANTI di Veggiano (PD) – P.IVA 02654520283

MAC COSTRUZIONI SRL UNIPERSONALE di Resana (TV) – P.IVA 07887211212

Costruzioni Edili F.lli Lorandi srl di Villaverla (VI) – P.IVA 00147890248

ZENNARO COSTRUZIONI S.R.L. di Mira (VE)- P.IVA 03423590276

PRESOTTO SERVICE SRLS di Porcia (PN) - 01783980939

- che gli operatori economici, come sopra individuati, sono stati invitati alla procedura negoziata 
per l'affidamento dei lavori in argomento, pubblicata in data 01/02/2023 sulla piattaforma Sintel (ID 
164775297);
- che in data 06/02/2023 è stato pubblicato sul sito della stazione appaltante apposito avviso di 
avvio della procedura negoziata, prot. 3020/2023;

Preso atto che entro il termine di scadenza fissato per la presentazione delle offerte, ore 12:00 
del 14/02/2023, nessuna offerta per l'affidamento dei lavori è pervenuta nella piattaforma Sintel;

Visto il D.Lgs 50/2016;
Visto il D.L. 16 luglio 2020 n.76;
Vista la Legge n. 120 dell’11 settembre 2020;
Visto il D.Lgs 77/2021, convertito in Legge 108/2021;
Visto il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;
Visto lo Statuto Comunale ed il Regolamento per l’ordinamento degli uffici e dei servizi;

D E T E R M I N A

1) le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2) di prendere atto che nessuna offerta è pervenuta per l'affidamento dei lavori di “Realizzazione 
nuovi spogliatoi tennis club e sistemazioni aree esterne”, e pertanto  di dichiarare DESERTA la 
procedura negoziata (ID SINTEL 164775297) per l'affidamento degli stessi;

3) di pubblicare il presente provvedimento sul profilo del committente, sezione di “Amministrazione 
Trasparente” relativa alla gara per l'affidamento del servizio e all’albo pretorio.

******

Pag. 4 di 5



Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica ai sensi dell’art.147 bis del D.L.GS n. 267/2000.

   

Malo, 14/02/2023 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Giuseppe Formilan

(Documento firmato digitalmente)

Pag. 5 di 5


